



Belém/PA, 23 de Junho de 2023

À CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.
ATENÇÃO SRA. ZUILA RISUENHO

Conforme sua solicitação, informamos preços e condições de pagamento dos itens a seguir:

Produto 01- Ar condicionado split **hi wall 18.000 btu's, da marca Elgin**, modelo eco power, gás ecologico, tecnologia on-off, funções Refrigerar, Ventilar, Desumidificar e Automático, Temporizador, Swing, Turbo, Anti-Mofo, Conforto, Ionair, Limpeza e Modo Dormir. Voltagem: 220v.

Quant. 05 unidades.
Valor unitário: R\$ 4.729,80

Produto 02- Ar condicionado split **hi wall 24.000 btu's, da marca Elgin**, modelo eco power, gás ecologico, tecnologia on-off, funções Refrigerar, Ventilar, Desumidificar e Automático, Temporizador, Swing, Turbo, Anti-Mofo, Conforto, Ionair, Limpeza e Modo Dormir. Voltagem: 220v.

Quant. 02 unidades.
Valor unitário: R\$ 5.439,40

Produto 03- Ar condicionado split **hi wall 9.000 btu's, da marca Elgin**, modelo eco power, gás ecologico, tecnologia on-off, funções Refrigerar, Ventilar, Desumidificar e Automático, Temporizador, Swing, Turbo, Anti-Mofo, Conforto, Ionair, Limpeza e Modo Dormir. Voltagem: 220v.

Quant. 58 unidades.
Valor unitário: R\$ 2.827,00

Produto 04- Ar condicionado split **hi wall 30.000 btu's, da marca Elgin**, modelo eco power, gás ecologico, tecnologia on-off, funções Refrigerar, Ventilar, Desumidificar e Automático, Temporizador, Swing, Turbo, Anti-Mofo, Conforto, Ionair, Limpeza e Modo Dormir. Voltagem: 220v.

Quant. 05 unidades.
Valor unitário: R\$ 6.975,57

Produto 05- Ar condicionado split **piso e teto 58.000 btu's, da marca Elgin**, modelo eco power, gás ecologico, tecnologia on-off, funções Refrigerar, Ventilar, Desumidificar e Automático, Temporizador, Swing, Turbo, Anti-Mofo, Conforto, Ionair, Limpeza e Modo Dormir. Voltagem: 220v Trifásico.

Quant. 07 unidades.
Valor unitário: R\$ 12.624,39

Produto 06- Fogão industrial 6 bocas eco, cor grafite, 30x30 baixa pressão marca: Gastromixx

Quant. 01 unidades.
Valor unitário: R\$ 7.450,00



Produto 07- Fogão industrial 4 bocas eco, cor grafite, 30x30 baixa pressão marca: Gastromixx

Quant. 01 unidades.

Valor unitário: R\$ 3.850,00

Produto 08- Bebedouro garrafão 127v inox marca: Esmaltec.

Quant. 30 unidades.

Valor unitário: R\$ 1.537,89

Produto 09- Freezer Horizontal 311 litros, cor: branco, 127v, Marca: Esmaltec.

Quant. 01 unidades.

Valor unitário: R\$ 5.139,14

Produto 10- Ventilador de teto 50cm 127v. Marca: Ventisol.

Quant. 10 unidades.

Valor unitário: R\$ 700,00

Produto 11- Refrigerador 425 litros frost free, 127v, Marca: Brastemp.

Quant. 01 unidades.

Valor unitário: R\$ 8.935,99

Produto 12- Refrigerador mini compacto 96 litros, 127v, Marca:Esmaltec.

Quant. 05 unidades.

Valor unitário: R\$ 4,728,40

Produto 13- Forno micro- ondas 25 litros, 127v, Marca:Electrolux.

Quant. 05 unidades.

Valor unitário: R\$ 1.020,00

Total do orçamento: R\$ 428.996,71 Condição de pagamento: Empenho.

Prazo de entrega: 7 dias Validade da proposta 1 dia.

CASA DA SPLIT

CNPJ: 16.894.273/0001-67

Belém, 23 de Junho de 2023.

**CLIENTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.
A/C SRA. ZUILA RISUENHO**

Atendendo solicitação de V. Sas, temos o prazer de apresentar-lhes nossos preços e condição para o fornecimento do material abaixo discriminado:

Item 01- Condicionador de ar Split **Hi Wall 18.000btus, Marca GREE** Mod: g top , Gás 410 ecologico, Funções como Modo de Sono, 4 velocidades de ventilação, Anti-mofo e anti-bactéria, autolimpeza, Timer, auto diagnóstico e reinício automático 220v. Condensador vertical. Garantia conforme manual de instrução.

Quant. 05 unid.

Preço Unitário:R\$-3.945,00

Item 02- Condicionador de ar Split **Hi Wall24.000btus, Marca GREE** Mod: ECO Garden , Gás 410 ecologico, Funções como Modo de Sono, 4 velocidades de ventilação, Anti-mofo e anti-bactéria, autolimpeza, Timer, auto diagnóstico e reinício automático 220v. Condensador horizontal. Garantia conforme manual de instrução.

Quant. 02 unid.

Preço Unitário:R\$-5.006,00

Item 03- Condicionador de ar Split **Hi Wall 9.000btus, Marca GREE** Mod:g top , Gás 410 ecologico, Funções como Modo de Sono, 4 velocidades de ventilação, Anti-mofo e anti-bactéria, autolimpeza, Timer, auto diagnóstico e reinício automático 220v. Condensador vertical. Garantia conforme manual de instrução.

Quant. 58 unid.

Preço Unitário:R\$-2.277,00

Item 04- Condicionador de ar Split **Hi Wall 30.000btus, Marca GREE** Mod: ECO Garden , Gás 410 ecologico, Funções como Modo de Sono, 4 velocidades de ventilação, Anti-mofo e anti-bactéria, autolimpeza, Timer, auto diagnóstico e reinício automático 220v. Condensador vertical. Garantia conforme manual de instrução.

Quant. 05 unid.

Preço Unitário:R\$-6.677,00

Item 05 - Condicionador de ar **Split 58.000, MODELO TETO Marca SPRINGER** 220volts, Condensador Vertical serpentina em cobre , Gás 410 ecologico. Condensador Vertical. Garantia conforme manual de instrução.

Quant. 07 unid.

Preço Unitário:R\$-11.669,00

Item 06 – Fogão industrial 6 bocas 30 x30 QS/QD fabricante : Cristal aço, modelo: QS/QD 517634, a gás baixa pressão. Garantia conforme manual de instrução.

Quant. 01 unid.



Preço Unitário: R\$-4.498,80

Item 07 – Fogão industrial 4 bocas 30 x30 QS/QD fabricante: cristal aço, modelo:QS/QD 503434, a gás baixa pressão.Garantia conforme manual de instrução.

Quant. 01 unid.

Preço Unitário: R\$-2.948,00

Item 08 – Bebedouro garrafão 201litros inox 110 volts modelo GHI 201, marca Belliere. Garantia conforme manual de instrução.

Quant. 30 unid.

Preço Unitário:R\$- 1.334,00

Item 09 – Freezer Horizontal 311 litros branco 110 volts ,Modelo HCED-311 marca Fricon .Garantia conforme manual de instrução.

Quant. 01 unid.

Preço Unitário:R\$- 4.836,00

Item 10 – Ventilador de Teto Orbital 50 cm ,127 volts cor preto modelo: Premium 76-5402, fabricante Ventisol .Garantia conforme manual de instrução.

Quant. 10 unid.

Preço Unitário:R\$- 510,00

Item 11 – Refrigerador Frost Free 425 litros 127 volts cor preta mod:NRBB53GV3BA. Panasonic .Garantia conforme manual de instrução.

Quant. 01 unid.

Preço Unitário:R\$- 6.233,00

Item 12 – Refrigerador Compacto Capac: 96 litros 127 volts marca midea. Mod: RC 96,Garantia conforme manual de instrução.

Quant. 05 unid.

Preço Unitário:R\$- 3.548,00

Item 13 – Forno Micro ondas 27 litros cor branca 127 volts Mod: MXSA27P1 Midea.Garantia conforme manual de instrução.

Quant. 05 unid.

Preço Unitário:R\$- 875,00

Valor total de orçamento: R\$: 358.123,00 (Trezentos e Cinquenta e oito mil ,cento e vinte e três Reais)

Condição de pagamento : Faturado c/ Empenho .

Prazo de Entrega: Imediato.

Validade da proposta 01 dia.

Atenciosamente,

Heloisa luz

98357-1924

4005-0710

15.340.094/0001-15

IMPERADOR DAS MÁQUINAS LTDA.

RUA 28 DE SETEMBRO, 1072
REDUTO - CEP. 66053-350
BELÉM - PA



B N DE JESUS EIRELI
CNPJ: 32.403.914/0001-90
IE: 15.628.496-0 INSC. M: 701110

PROPOSTA DE PREÇOS

À Câmara Municipal de Ananindeua
A/C ZUILA RISUENHO
À Comissão permanente de licitação

Dados da empresa:

Razão social: B N DE JESUS LTDA **Nome Fantasia:** Nogueira Comercio e Serviços
Endereço: Rodovia BR 316, KM 01, ED. NEXT OFFICE 3, 1762, T 01, SALA 312, bairro Atalaia
CEP: 67013-000 **Cidade:** Ananindeua PARÁ
Telefone: 9198392-9085
Email: nogueiracomercioeservicos@gmail.com

Segue abaixo nossa proposta de preços para a aquisição de materiais permanentes destinados a atender a Câmara Municipal de Ananindeua, para a vossa. Apreciação:

CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA						
OBJETO: Materiais permanente - aparelhos e utensílios domésticos e diversos						
Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA/MODELO	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HI-WALL 18.000 BTU/H, CICLO FRIO. · COMPRESSOR ROTATIVO; CICLO FRIO; · TENSÃO 220V/1F; · FREQUÊNCIA 60HZ; · GÁS ECOLÓGICO R-410A; · FILTRO DE AR ANTIBACTÉRIA, ANTIFUNGO, REMOVÍVEL, LAVÁVEL; · COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E DISPLAY EM LCD, COM INDICADOR DE TEMPERATURA DA UNIDADE INTERNA; · COR BRANCA; · COMANDO ELETRÔNICO; · FUNÇÕES TIMER, TURBO E SWING, CONTROLE REMOTO SEM FIO COM DISPLAY DIGITAL; · CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A": INMETRO; · GARANTIA DE 1 ANO PARA TODOS OS COMPONENTES E COMPRESSOR. MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS.	UND	5,00	GREE	4.200,00	21.000,00

2	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HI-WALL 24.000 BTU/H, CICLO FRIO. · COMPRESSOR ROTATIVO; · CICLO FRIO; · TENSÃO 220V/1F; · FREQUÊNCIA 60HZ; · GÁS ECOLÓGICO R-410A; · FILTRO DE AR ANTIBACTÉRIA, ANTIFUNGO, REMOVÍVEL, LAVÁVEL; · COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E DISPLAY EM LCD, COM INDICADOR DE TEMPERATURA DA UNIDADE INTERNA; · COR BRANCA; · COMANDO ELETRÔNICO; · FUNÇÕES TIMER, TURBO E SWING, CONTROLE REMOTO SEM FIO COM DISPLAY DIGITAL; · CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA “A”: INMETRO; · GARANTIA DE 1 ANO PARA TODOS OS COMPONENTES E COMPRESSOR .MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS.	UND	2,00	GREE	5.150,00	10.300,00
3	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HI-WALL 9.000 BTU/H, CICLO FRIO. · COMPRESSOR ROTATIVO; · CICLO FRIO; · TENSÃO 220V/1F; COMANDO ELETRÔNICO; · FUNÇÕES TIMER, TURBO E SWING, CONTROLE REMOTO SEM FIO COM DISPLAY DIGITAL; · CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA “A”: INMETRO; · GARANTIA DE 1 ANO PARA TODOS OS COMPONENTES E COMPRESSOR - MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. · FREQUÊNCIA 60HZ; · GÁS ECOLÓGICO R-410A; · FILTRO DE AR ANTIBACTÉRIA, ANTIFUNGO, REMOVÍVEL, LAVÁVEL; COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E DISPLAY EM LCD, COM INDICADOR DE TEMPERATURA DA UNIDADE INTERNA; COR BRANCA;	UND	58,00	GREE	2.500,00	145.000,00

4	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HI-WALL 30.000 BTU/H, CICLO FRIO.· COMPRESSOR ROTATIVO;· CICLO FRIO;· TENSÃO 220V/1F;· FREQUÊNCIA 60HZ;· GÁS ECOLÓGICO R-410A;· FILTRO DE AR ANTIBACTÉRIA, ANTIFUNGO, REMOVÍVEL, LAVÁVEL;· COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E DISPLAY EM LCD, COM INDICADOR DE TEMPERATURA DA UNIDADE INTERNA;· COR BRANCA;· COMANDO ELETRÔNICO;· FUNÇÕES TIMER, TURBO E SWING, CONTROLE REMOTO SEM FIO COM DISPLAY DIGITAL;· CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A": INMETRO; GARANTIA DE 1 ANO PARA TODOS OS COMPONENTES E COMPRESSOR .MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS.	UND	5,00	GREE	6.755,00	33.775,00
5	APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT TETO, CAPACIDADE DE 58.000 BTUS TENSÃO 220V, SERPENTINA EM COBRE, COM SELO DE CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A (PROCEL OU INMETRO), COMPLETO, COM EVAPORADORA, CONDENSADORA VERTICAL E CONTROLE REMOTO SEM FIO. GÁS 410 ECOLÓGICO. GARANTIA DE 1 ANO PARA TODOS OS COMPONENTES E COMPRESSOR .MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS.	UND	7,00	GREE	12.400,00	86.800,00

6	FOGÃO INDUSTRIAL DE BAIXA PRESSÃO, 6 QUEIMADORES (3 QUEIMADORES DUPLOS E 3 QUEIMADORES SIMPLES), GRELHAS DE FERRO FUNDIDO COM 8 DEDOS NAS MEDIDAS DE 30 X 30 CM, BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS GALVANIZADA, COM FORNO DE CÂMARA, COM PORTA PANEAS, FORNO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 66 LITROS A 80 LITROS E TAMPA EM CHAPA DE AÇO CARBONO, MEDIDAS APROXIMADAS DO FOGÃO ALTURA DE 80 CM, 80 À 87CM DE PROFUNDIDADE, LARGURA DE 108 À 115 CM. GARANTIA DE 1 ANO PARA TODOS OS COMPONENTES. MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS.	UND	1,00	ITABRÁS	5.678,00	5.678,00
7	FOGÃO INDUSTRIAL DE BAIXA PRESSÃO, 4 QUEIMADORES (2 QUEIMADORES DUPLOS E 2 QUEIMADORES SIMPLES), GRELHAS DE FERRO FUNDIDO COM 6 DEDOS NAS MEDIDAS DE 30 X 30 CM, BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS GALVANIZADA, COM FORNO DE CÂMARA, COM PORTA PANEAS, FORNO COM CAPACIDADE DE 55 LITROS E TAMPA EM CHAPA DE AÇO CARBONO, MEDIDAS APROXIMADAS DO FOGÃO ALTURA: 80 CM - LARGURA: 73 CM - COMPRIMENTO: 83 CM. GARANTIA DE 1 ANO PARA TODOS OS COMPONENTES. MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS.	UND	1,00	ITABRÁS	3.200,00	3.200,00
8	BEBEDOURO ELÉTRICO INOX, PARA GARRAFÕES DE 20 (VINTE) LITROS; 2 (DUAS) TORNEIRAS, GELADA E NATURAL, VOLTAGEM: 110V. GARANTIA DE 1 ANO PARA TODOS OS COMPONENTES. MANUAL DE INSTRUÇÕES	UND	30,00	ESMALTEC	1.434,00	43.020,00

	EM PORTUGUÊS.					
9	FREEZER DUPLA AÇÃO HORIZONTAL DE 311 LITROS, PÉS EM RODÍZIO, PORTA CEGAS, COR BRANCA. FAIXA DE TEMPERATURA NA FUNÇÃO FREEZER DE - 18°C À NO MÍNIMO DE - 22°C. TENSÃO DE 110 V. DIMENSÃO DO PRODUTO (A X L X P) 87X99,5CX67,5CM. GARANTIA DE 1 ANO PARA TODOS OS COMPONENTES. MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS.	UND	1,00	ELETROLUX	5.026,00	5.026,00
10	VENTILADOR DE TETO ORBITAL 50 CM, VENTILANDO UMA AREA COM ATÉ 25 M2 COM ÂNGULO DE ABRANGÊNCIA DE 360° GRAUS. POTÊNCIA: 170W. CONTROLE: ROTATIVO FIXO DE PAREDE. NÚMERO DE PÁS: 6, 127 V. COR PRETO. GARANTIA DE 1 ANO PARA TODOS OS COMPONENTES. MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS.	UND	10,00	LORENSID	600,00	6.000,00
11	REFRIGERADOR FROST FREE 425 LITROS DE CAPACIDADE 104L DO FREEZER E 321L DA GELADEIRA TIPO DE DEGELO FROST FREE PAINEL TOUCH CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM TOTAL (L) 425 CONSUMO (KWH) 110V:44,6 KWH/MÊS \ 220V: 42 KWH/MÊS TENSÃO/VOLTAGEM - 110V – 220V CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DO REFRIGERADOR (L)321 CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DO FREEZER (L)104 CONSUMO DE ENERGIA A (MENOS 25% DE CONSUMO) COR INOX. GARANTIA DE 1 ANO PARA TODOS OS COMPONENTES. MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS.	UND.	1,00	ELETROLUX	7.235,00	7.235,00



B N DE JESUS EIRELI

CNPJ: 32.403.914/0001-90

IE: 15.628.496-0 INSC. M: 701110

12	REFRIGERADOR DOMÉSTICO COMPACTO, CAPACIDADE 96L, VOLTAGEM 110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONGELADOR. GARANTIA DE 1 ANO PARA TODOS OS COMPONENTES. MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS.	UND.	5,00	ELETROLUX	3.675,00	18.375,00
13	FORNO MICROONDAS DE 25 LITROS. TENSÃO EM 110 V, COR BRANCA. GARANTIA DE 1 ANO PARA TODOS OS COMPONENTES. MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS.	UND.	5,00	PHILCO	720,00	3.600,00
Valor global por extenso (Trezentos e oitenta e nove mil, nove reais)						389.009,00

- Prazo de validade desta proposta: 30 (dias);
Prazo de entrega: imediato

Local: Ananindeua-PA, 23 de junho de 2023.

B N DE
JESUS

LTDA:32403
914000190

Assinado de forma
digital por B N DE
JESUS
LTDA:324039140001
90
Dados: 2023.06.23
18:09:06 -03'00'